clesię, pereant, pro restauracione eorundem assigno eis a villico Pragensi annuatim in festo beati Martini VIII marcas denariorum accipiendas. Ut autem animam matris meę, que ex hac corrupcione feliciter transiens in eodem monasterio se iussit tumulari, animasque fratrum meorum scilicet Bolezlai<sup>a</sup> et Bracsizlai<sup>a</sup> eorundem canonicorum oracionis participes facerem, redditum quendam, Senacsin<sup>37</sup> nomine dictum, cum tribus aratis et omnibus appendiciis, scilicet hospitibus, edificiis, terris cultis et incultis, viis et inviis, pratis, pascuis, silvis aridis et virulentibus, venacionibus, molendinis, piscacionibus et cum omni utilitate in ius eorundem fratrum tradendo firmo et firmando trado. Prepositus quoque eiusdem loci, sicut ab antiquis institutum est, LII servicia ex debito solvat eis, hoc tamen 10 sub examine et sub hac certitudine, ut ęstivo tempore vaccam sterilem, que vulgari locuzione ialouica dicitur, XII quoque pullos gallinarum et VI porcellos, excepto si quę ex benivolencia velit addere, et lagenam medonis continentem X et VII iusticias aliamque cervisię eiusdem quantitatis in uno quoque servicio expendat. Brumali etiam tempore pro vacca duos porcos triennes eis ministret.<sup>g</sup> 15 <Et ne armarii custos circa suum ministerium tardus aliquando vel piger inveniatur, campanarios et custodes eiusdem monasterii sui dumtaxat iuris esse confirmo,<sup>g</sup> ita ut in omnibus causis [a]d<sup>h</sup> nullam quantumlibet potentem personam preter eum solum habeant respectum; > et terram in villa, quę dicitur Kbel,<sup>38</sup> ad unum aratum sufficientem cum VI bobus et semine attinere ad cu[s]todiam<sup>h</sup> 20 censeo, hac tamen sub condicione, ut quivis custos pro ea fratribus servicium annuatim persolvat. Pomerium in suburbio, ubi ęstivo tempore habeant, si spaciari velint, cum duobus his servis Ian et Bogumil eisdem fratribus trado. Quadragesimali tempore una quaque ebdomada LXXX nummos pro piscibus a suo preposito accipient, ęstivo etiam totidem, sed eo dumtaxat mense, si quo forte 25 preclarior festivitas feria VI evenerit; quod si non fuerit, dimidium tanti. Terram in Wirseuic<sup>26</sup> et ortos in Neosuetl,<sup>39</sup> quos frater meus Bracizlav<sup>a</sup> in dotem capelle, quę in honore beate Marie Magdalene est constructa, sub anathemate tradidi, idem fratres perpetuo iure possideant. Camenci<sup>15</sup> decimum nummum 30 in vendicionibus, ut antiquitus est institutum, habent habeantque. Et ut ea, que statui et in presenti carta scribi iussi, nullum finem habeant, super altare et reliquias sanctorum apostolorum Petri<sup>a</sup> atque Pauli<sup>a</sup> sigilli mei impressione confirmo, ea maxime pro causa, ut si quis dei inimicus mandatorumque eius contemptor hoc divellere voluerit, sciat se ab omnipotente deo in perpetuum condempnatum et cum cętibus sanctorum nil commune habiturum, sed cum 35 diabolo suo deceptore inextinguibilis gehennę incendio ęternaliter concremandum.

Anno ab incarnatione domini millesimo CXXX sunt hęc acta sub Lothario rege Teutonicorum eiusdem nominis tertio, sub christianissimo duce Sobezlao,<sup>a</sup>

111. g) sequitur foramen sutura coniunctum A. — h) membrana laesa A.

<sup>37</sup>) Fortasse Senetín prope Kutná Hora (Kuttenberg.) — <sup>38</sup>) Kbely a Karlin versus 40 septemtr. et orientem. — <sup>39</sup>) Nusle prope Pragam.

filio regis Wratizlai,<sup>a</sup> nonodecimo monarcha Boemorum, ex quo christianitas in Boemia exordium sumpsit, his testibus presentibus: Meginardo, Pragense decimo presule, et Sdicone, septimo Olomucense, qui apostolica auctoritate hoc decretum confirmarunt, Johanne eiusdem monasterii preposito.

- 5      *Sigillum Sobieslai II ducis ex cera alba confectum, non integrum, appendet ex scidula membranae.*

### 112.

- Lotharius III, Romanorum rex, monasterio Indersdorfensi<sup>1</sup> donationem praedii, Indersdorf in episcopatu Frisingensi confirmat, praesente inter alios ,Odalrico,<sup>2</sup> 10 duce Boemie.<sup>3</sup>*

*Ratisbonae 1130 [m. iun. vel iul.]*

*Monum. Boica X, pag. 234, num. 2 (ex autogr. in tabulario gener. regni Bavariae Monachi); v. et XXIX, I, pag. 258. = Erben, Reg. I, pag. 95, num. 212. — Stumpf, Reg. num. 3251.*

- 15      *De tempore cf. Bernhardi, Lothar v. Supplinburg, pag. 265 nota 22 et 23, qui diploma hoc in mensem iulium reponendum esse putat. — Vide etiam, quae Cosmae continuator canon. Vissegradensis ad a. 1130 refert. Fontes rer. Boh. II, pag. 207.*

### 113.

- Rudolfus de Perge<sup>1</sup> filiae suae Richinzae eiusque marito Adelrammo de Waldekke donat „omnia predia sua in Windeberge<sup>2</sup> sita, culta et inculta et quod vulgo ibi nuncupatur Waldmarch, incipiens ab Engilboltesdorf<sup>3</sup> et tendens per aquam dictam Ruzischemuchel<sup>4</sup> per silvestria loca usque ad Pehaim geschait.“*

*[c. 1130].*

- 25      *Zahn, Urkundenb. d. Herz. Steiermark I, pag. 142, num. 130. — Cf. Hasenöhrl in Arch. f. österr. Gesch. LXXXII, pag. 444.*

### 114.

- Adalbertus I, archiepiscopus Maguntinus, Henrico II, episcopo Olomucensi, concedit, ut sedem episcopalem ex vetere ecclesia (sancti Petri) in alium locum transferat.*

*[Ante 1131 iun. 30.]*

112. <sup>1)</sup> Inter Augsburg et Freising. — <sup>2)</sup> I. e. Soběslao I, qui etiam in annal. Erphesfurd. (Mon. Germ. Script. VI, pag. 537) et in Ottonis Frising. Gest. Friderici I, c. 16 et 20 Udalricus appellatur.

35      113. <sup>1)</sup> Perg in Austria Superiore ap. Schwertberg. — <sup>2)</sup> Windberg in Austria Super. apud Helfenberg. — <sup>3)</sup> Engersdorf ap. Windberg. — <sup>4)</sup> Böhm. Mühl, fl. a Linz ad septentr. et occid.